[bookmark: _GoBack]Решение совещания руководителей ОО от 16 октября  2019 года

[bookmark: bookmark2]             Заслушав и обсудив выступления: Звягинцевой О. П., начальника управления   образования; Свидерского К. М., дознавателя ОНД и ПР по Катангскому   и Киренскому   районам, Агафоновой Е. А., методиста МКУ ЦРО;   Чертовских О. Н., методиста МКУ ЦРО;   Жижелевой Л. Л., консультанта, Роднаевой О. А., ведущего специалиста, Калына Н. А., директора МКОУ СОШ п. Алексеевск, Кузаковой Е. В., старшего воспитателя МКДОУ № 12 г. Киренска,  Михалевой  Т., П., учителя начальных классов  МКОУ СОШ № 1, Залуцкой О. В., педагога дополнительного образования МАУ ДО ДЮЦ «Гармония», Толстиковой А.  О., заместитель директора МАУ ДО ДЮЦ «Гармония»;

РЕШИЛИ:

1. [bookmark: bookmark3]  Рекомендовать управлению образования:
[bookmark: bookmark5]1.1  Разработать план мероприятий по устранению замечаний Госпожнадзора, указанных в актах приемки образовательных организаций к 2019 – 2020 учебному году, с определением сроков
           Ответственные: Каргин Р.В., начальник АХО
           Срок: 30.10.2019 года

2. Рекомендовать руководителям  образовательных организаций:
2.1. Предоставлять сведения о заболеваемости гриппом и ОРВИ,  закрытии групп  в период эпидемического сезона.
             Сроки: каждую среду.
2.2  Обеспечить период соблюдение профилактических  мероприятий согласно СанПин 3.1.2.3117 – 13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций».
             Срок: в течение эпидемического сезона.
2.3    Срок: до 10 ноября 2019 года.
2.3 Создать сеть школьных методических служб для обмена опытом по реализации национального проекта «Образование» в Киренском районе